6

[image: Тогучинский3]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.08.2025 №874/П/93

[bookmark: _GoBack]г. Тогучин
О проведении межведомственной профилактической операции «Всеобуч» в 2025 году на территории Тогучинского района Новосибирской области

[bookmark: OLE_LINK1]          В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года №120 - ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», с целью выявления детей и подростков, не имеющих основного общего образования и уклоняющихся от обучения, предупреждения их безнадзорности и правонарушений, оказания помощи в подготовке к учебному году, администрация Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2]Провести в Тогучинском районе Новосибирской области межведомственную профилактическую операцию «Всеобуч» (далее – Операция) с 29 августа по 31 октября 2025 года.
2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению Операции на территории Тогучинского района Новосибирской области (приложение № 1).
3. Утвердить план мероприятий по проведению Операции на территории Тогучинского района Новосибирской области (приложение № 2).
4. Главам поселений Тогучинского района Новосибирской области, рекомендовать информировать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Тогучинского района Новосибирской области, управление образования и молодежной политики администрации Тогучинского района Новосибирской области о выявлении на территории поселений детей школьного возраста, не посещающих учебное заведение.
5. Результаты операции обсудить на заседании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тогучинского района Новосибирской области в ноябре 2025 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тогучинского района Новосибирской области Боруто В.А.

Глава Тогучинского района
Новосибирской области                                                                            С.С. Пыхтин

Акименко
24-909
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
Тогучинского района
Новосибирской области
от  19.08.2025    №874/П/93

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по организации и проведению межведомственной профилактической операции «Всеобуч» в 2025 году на территории Тогучинского района
Новосибирской области

	Боруто Владимир Александрович
	-
	заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области, руководитель рабочей группы по организации и проведению межведомственной комплексной операции «Всеобуч»;

	Лунева Анна Михайловна
	-
	начальник управления образования и молодежной политики администрации Тогучинского района Новосибирской области, заместитель руководителя рабочей группы для организации и проведения межведомственной комплексной операции «Всеобуч»;

	Миронова Ольга Геннадьевна
	-
	начальник управления культуры и спорта администрации Тогучинского района Новосибирской области;

	Кузьмичева Оксана Александровна
	-
	начальник отдела социальной защиты населения администрации Тогучинского района Новосибирской области;

	Рулькина Галина Анатольевна
	-
	начальник отдела опеки и попечительства администрации Тогучинского района Новосибирской области;

	Акименко Мария Викторовна
	-
	главный специалист по делам несовершеннолетних, ответственный секретарь комиссии по делам    несовершеннолетних и защите их прав Тогучинского района Новосибирской области;

	Кошкина Елена Михайловна
	-
	Директор МБУ Тогучинского района «КЦСОН»;

	Пахомова Маргарита Евгеньевна
	-
	И.о. старшего методиста отдела по делам молодежи МБОУ ДО Тогучинского района «Центр развития творчества»;

	Бакаевская Юлия Александровна
	-
	начальник филиала по Тогучинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Новосибирской области (по согласованию);

	Болдырев Антон Александрович
	-
	начальник Отдела МВД России по Тогучинскому району, подполковник полиции, заместитель председателя комиссии (по согласованию).

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                            к постановлению администрации
                                                                            Тогучинского района
                                                                            Новосибирской области
                                                                            от  19.08.2025    №874/П/93

ПЛАН
мероприятий по проведению межведомственной профилактической операции «Всеобуч» в 2025 году в Тогучинском районе Новосибирской области

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тогучинского района Новосибирской области (далее КДН и ЗП):

	- порядок проведения межведомственной профилактической операции «Всеобуч»;
	сентябрь
	Лунева А.М.
Акименко М.В.

	- рассмотрение материалов по выявленным
фактам неисполнения или ненадлежащего
исполнения родителями обязанностей по
обучению и воспитанию детей, уклонения
несовершеннолетних от учебы;
	весь период

	-подведение итогов межведомственной профилактической операции «Всеобуч»
	ноябрь
	Лунева А.М.
Акименко М.В.

	2
	Информирование в средствах массовой информации о проведении операции «Всеобуч», с указанием телефонов «горячая линия».
	сентябрь

	Акименко М.В.

	3
	 сформировать реестр обучающихся, не приступивших к обучению
	до 15.09.
2025
	Лунева А.М.

	4
	сформировать реестр учеников, систематически пропускающих учебные занятия.
	до 15.09.
2025
	Лунева А.М.

	5
	Организация работы телефонов «Горячая линия» на базе управлений и отделов, участвующих в межведомственной профилактической операции «Всеобуч».
	весь период
	Лунева А.М.
Кузьмичева О.А.
Кошкина Е.М.
Рулькина Г.А.

	6
	Совещание с руководителями образовательных организаций по вопросам выявления несовершеннолетних, не приступивших к занятиям, или систематически пропускающих уроки; оказание социально-педагогической помощи несовершеннолетним и их семьям.
	сентябрь

	Лунева А.М.

	7
	Совместно с ГПДН ОМВД России по Тогучинскому району, филиалом по Тогучинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по НСО подготовить списки несовершеннолетних, состоящих на учете, условно осужденных, вернувшихся из специальных учебных заведений закрытого типа, не приступивших к обучению в образовательных учреждениях.
	сентябрь

	Бакаевская Ю.А.
Мецкер Л.Н.
Аргунова Н.В.
Лунева А.М.
Акименко М.В.

	8
	Мониторинг готовности детей к школе, социально-бытовое сопровождение семей, находящихся в социально-опасном положении
	весь период
	Кузьмичева О.А.
Кошкина Е.М.

	9
	Мониторинг жизнеустройства выпускников 9 классов. Информационная справка.
	до 01.10.
2025
	Лунева А.М.

	10
	Организация питания малоимущих и многодетных семей
	весь период
	Лунева А.М.
Кошкина Е.М.

	11
	Проведение акции «Помоги собраться в школу», с целью оказания помощи семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации.
Организовать сбор канцелярии и вещей для подготовки детей к новому учебному году.
	до 10.09.
2025
	Кузьмичева О.А.
Пахомова М.Е.
Кошкина Е.М.

	12
	Провести работу по вовлечению несовершеннолетних, состоящих на различных видах учёта, в кружки, секции по интересам на базе образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, учреждениях культуры.
	весь период
	Лунева А.М.
Миронова О.Г.

	13
	Профилактическая работа с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете в ОМВД России по Тогучинскому району, филиале по Тогучинскому району УИИ ГУФСИН России с посещением образовательных организации
	весь период
	Болдырев А.А.
Бакаевская Ю.А.

	14
	Проведение совместных рейдов мест проживания иностранных граждан, с целью выявления несовершеннолетних не приступивших к обучению в образовательных учреждениях.
	весь период
	Лунева А.М.
Кошкина Е.М.
Болдырев А.А.
главы поселений

image1.jpeg